1472a. (1129) 23. Juli (1288)
Matheus de Romana, Richter und Assessor des Podestà von Como, zitiert Jacobus Nia-
da, dessen Brüder und Bacinus Bazi zur Sicherheitsleistung gegenüber dem Kloster
S.Remigio und S.Perpetua und befiehlt der Gemeinde Tirano, die Zehntrechte des Klo-
sters zu schützen. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 337. – Pg.14,5/73 cm. – Geschrieben vom Notar
Ferrabos de Dorso. 

Zum Datum: Der Notar hat höchst wahrscheinlich nach MCCLXXX eine V vergessen. Wochen- und
Monatstag passen zu 1283 und zu 1288, aber inhaltlich gehört die Urk. eindeutig ins Jahr 1288. Bos-
sus de Pallavicino war 1288 Podestà von Como, vgl. Nr.1477 u. 1488, die sich sogar auf den gleichen
Zehntstreit beziehen. Auch der im Text erwähnte Donnerstag, 12. Aug., passt zu 1283 u. 1288. Für
Mittwoch, 3. Aug., trifft das nicht zu, was als Fehler des Notars gelten muss. 

Druck: Fossati, 336 (zu 1283, nach einer Abschr. des 19. Jh.; unvollständig). 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 324 (zu 1283).

Niade.
C. MCCLXXXIII, die veneris XXIII. mensis iul. Dominus Matheus de L Romana
iudex et assessor domini Bossi de Pel lauicino Cum(ani) 1 potestatis Lmandat pre-
cipiendo per quemlibet servitorem Cum(anum) hoc preceptum habentem L Jaco-
bo, qui dicitur Niadaa), et fratribus eius et Bacino filio condam Homodei Bazi, ut
sub pena et banno libr(arum) C. novorum pro quolibet hinc ad dies quindecim
prox(imos) compareant coram ipso iudice cum bonis fideiussoribus ad faciendum se-
curitatem de non facienda offensione personali vel reali fratribus hospitalis eclesia-
rum sanctorum Romeri i et Perpetue2 vallis Tel l ine3 et de stando ad mandata ip-
sius iudicis super predictis, alioquin bannientur et condempnabuntur per bannum
quilibet eorum de predicta pecunie quantitate. Preterea mandat precipiendo similiter
per quemlibet servitorem hoc preceptum habentem Anselmo iudici potestati ac co-
muni et hominibus de Tirano4 tam nobilibus quam vicinis, ut sub pena et banno li-
br(arum) C. novorum de ere ipsius potestatis et libr(arum) totidem de ere ipsius co-
munis et libr(arum) XXV. novorum de ere cuiuslibet persone tam nobilis quam vici-
ne ipsius loci fratribus hospitallis ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue dent
et prestent auxilium valiturum ad colligendam et habendam decimam terrarum in-
frascriptarum, videlicet unius campi iacentis, ubi dicitur in Col l ig iola5, que est ter-
ra episcopalis ecclesie Cum(ane), de quo campo debent habere decimam ipsi fratres
q(ua)r(tarios) b) IIII. bl(av)e, item duarum peciarum terre iacencium in Campore6,
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que est terra similiter ecclesie episcopalis Cumane, de quibus peciis terre su-
prascripti fratres debent habere quar(tarios) IIII. bl(av)e, item duorum camporum,
unius iacentis subtus vineam et alterius ad Voam de Zuco6, super quibus ipsi fratres
debent habere decimam q(ua)r(tarios) VII. bl(av)e, item unius campi iacentis ubi di-
citur ad Saxol lam 7, prope Voam de Zuco, super quo debent habere dicti fratres
decimam q(ua)r(tarios) IIII. bl(av)e, item trium camporum, unius iacentis in
Oc[ . . .e t ] c) alterius in Paradiso8 et alterius ad Touum9, super quibus ipsi fratres
habere debent decimam q(ua)r(tarios) VIIII. bl(av)e, item duorum camporum, unius
iacentis in Col l ig iola, ubi dicitur in Quadro de la Pi( t )ad) 6, et alterius iacentis ad
covam, super quibus ipsi fratres debent habere decimam q(ua)r(tarios) VI. bl(av)e,
item unius campi iacentis, ubi dicitur ad Sal lazolum6, qui fuit Vbert i de Sacco,
super quo ipsi fratres debent habere decimam q(ua)r(tarios) IIII. bl(av)e, item unius
campi iacentis ubi dicitur in Nouaredo6, qui fuit terra Capit (aneorum) de Sta-
zona10, super quo ipsi fratres debent habere decimam q(ua)r(tarios) IIII. bl(av)e,
quam decimam ipsi fratres super predictis terris et campis se asserunt pertinere. Item
mandat precipiendo suprascripto Anselmo iudici, ut sub pena et banno libr(arum) L
novarum nullam decimam det suprascripto Niade et fratribus, sed ipsam decimam
det suprascriptis fratribus, quibus pertinet, ut dicunt, et siquam predicti omnes volunt
facere defensionem, compareant coram ipso assessore ad quindecim dies intr. mensis
augusti prox(imi), alioquin secundum iusticiam procedetur. Postea vero die iovis XII.
augusti 11 retulit guar(entando) . . . Petrus de sancto Abondio servitor Cumanus se
die mercur. III. augusti 11 fecisse hoc preceptum suprascripto Anselmo iudici pote-
stati comunis et hominibus de Tirano et Niade et fratribus in propriis personis in
loco de Tirano.
(ST) Ego Ferrabos de Dorso scriba palacii Cum(arum) scripsi. 
a) Nia auf Rasur. – b) qr mit Kürzungsstrich, auch in anderen ähnlichen Fällen viell. q(ua)r(taria). – c) Am
rechten Rande besch. – d) Viell. Pira.